3:11 Assemble yourselves, and come, all ye heathen, and gather yourselves together round about: thither cause thy mighty ones to come down, O LORD.

3:12 Let the heathen be wakened, and come up to the valley of Jehoshaphat: for there will I sit to judge all the heathen round about.

3:13 Put ye in the sickle, for the harvest is ripe: come, get you down; for the press is full, the fats overflow; for their wickedness is great.

3:14 Multitudes, multitudes in the valley of decision: for the day of the LORD is near in the valley of decision.

3:15 The sun and the moon shall be darkened, and the stars shall withdraw their shining.

3:16 The LORD also shall roar out of Zion, and utter his voice from Jerusalem; and the heavens and the earth shall shake: but the LORD will be the hope of his people, and the strength of the children of Israel.

3:17 So shall ye know that I am the LORD your God dwelling in Zion, my holy mountain: then shall Jerusalem be holy, and there shall no strangers pass through her any more.

3:18 And it shall come to pass in that day, that the mountains shall drop down new wine, and the hills shall flow with milk, and all the rivers of Judah shall flow with waters, and a fountain shall come forth out of the house of the LORD, and shall water the valley of Shittim.

3:19 Egypt shall be a desolation, and Edom shall be a desolate wilderness, for the violence against the children of Judah, because they have shed innocent blood in their land.

3:20 But Judah shall dwell for ever, and Jerusalem from generation to generation.

3:21 For I will cleanse their blood that I have not cleansed: for the LORD dwelleth in Zion.

# Biblia Sacra Vulgata

---

## Prophetia Amos

1:1 uerba Amos qui fuit in pastoralibus de Thecuae quae uidit super Israhel in diebus Oziae regis Iuda et in diebus Hieroboam filii Ioas regis Israhel ante duos annos terraemotus 1:2 et dixit Dominus de Sion rugiet et de Hierusalem dabit uocem suam et luxerunt speciosa pastorum et exsiccatus est uertex Carmeli 1:3 haec dicit Dominus super tribus sceleribus Damasci et super quattuor non conuertam eum eo quod triturauerint in plaustris ferreis Galaad 1:4 et mittam ignem in domum Azahel et deuorabit domos Benadad 1:5 et conteram uectem Damasci et disperdam habitatorem de campo Idoli et tenentem sceptrum de domo Voluptatis et transferetur populus Syriae Cyrenen dicit Dominus 1:6 haec dicit Dominus super tribus sceleribus Gazae et super quattuor non conuertam eum eo quod transtulerit captiuitatem perfectam ut concluderet eam in Idumea 1:7 et mittam ignem in murum Gazae et deuorabit aedes eius 1:8 et disperdam habitatorem de Azoto et tenentem sceptrum de Ascalone et conuertam manum meam super Accaron et peribunt reliqui Philisthinorum dicit Dominus Deus 1:9 haec dicit Dominus super tribus sceleribus Tyri et super quattuor non conuertam eum eo quod concluderint captiuitatem perfectam in Idumea et non sint recordati foederis fratrum 1:10 et emittam ignem in murum Tyri et deuorabit aedes eius 1:11 haec dicit Dominus super tribus sceleribus Edom et super quattuor non conuertam eum eo quod persecutus sit in gladio fratrem suum et uiolauerit misericordiam eius et tenuerit ultra furorem suum et indignationem suam seruauerit usque in finem 1:12 mittam ignem in Theman et deuorabit aedes Bosrae 1:13 haec dicit Dominus super tribus sceleribus filiorum Ammon et super quattuor non conuertam eum eo quod disseuerit praegnantem Galaad ad dilatandum terminum suum 1:14 et succendam ignem in muro Rabbah et deuorabit aedes eius in ululatu in die belli et in turbine in die